МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 17 г. Ижевска

П Р И К А З

от 02 сентября 2024 года                    № 291 - ОД

О назначении ответственных за организацию питания

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказ Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 29.08.2023 года № 1278 "О реализации комплекса процессных

мероприятий "Детское и школьное питание" государственной программы Удмуртской

Республики "Развитие образования", в целях организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания Мухину Марию

Александровну, учителя начальных классов.

2. Ответственной за организацию бесплатного питания Мухиной М.А.:

- обеспечить ведение необходимой отчетной документации по организации питания; -

предоставлять отчет по бесплатному питанию ежемесячно до 29 числа (списки детей,

накладная, реестр накладных, счет-фактура, акт, табель учета посещаемости);

- проводить ежемесячно сверку данных табеля учета посещаемости детей, получающих

льготное питание, и классных журналов;

- прекратить бесплатное питание в случаях отчисления обучающегося из школы,

поступления заявления от родителей (законных представителей) обучающегося об

отказе от предоставления бесплатного питания. При выявлении данных обстоятельств,

обеспечение бесплатным горячим питанием прекратить со дня издания приказа об

отчислении, прекращении предоставления бесплатного горячего питания

обучающегося.

- на основании соответствующих запросов своевременно предоставлять информацию по

организации питания.

3. Создать комиссию по утверждению предоставленных документов на бесплатное

питание в составе:

Мухина М.А., учитель начальных классов

            Давлетова Л.Г., юрисконсульт

             Люкина Е.И., учитель физической культуры

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор школы                     О.В.Гильметдинова